
 

 

 

 

第 56号 

あけまして 

おめでとうございます 

皆様にとりまして 

より良い 1年になりますように！ 

 

 

大竹院長からのあいさつ 

あけましておめでとうございます。新年にあたりご挨拶申し上げます。 

今年は丙申の年です。少し調べてみましたが、太陽のような大きな炎である「丙（ひのえ）」と、 

「申（さる）」という金性の干支が合わさると、秋の美しい太陽や夕日というイメージとなり、 

多くの人々に活力と感動を与える年になりそうです。 

3月には北海道新幹線の開通(北海道新函館北斗駅)が予定され、北海道から鹿児島まで新幹線で移動 

出来るようになりますね。8月にリオデシャネイロ五輪も開催され、選手の活躍が期待されます。 

当院では昨年、臨床検査技師が増え、睡眠時無呼吸症候群の検査、治療にこれまで以上に精進すべく、 

東北地区で当院と志を共にする診療機関との勉強会に参加する予定です。また、各種学会にてより 

深くの知識を深め、質の良い睡眠を探求して参りたいと考えております。 

日頃より診療の予約にご協力頂きまして誠にありがとうございます。診療の内容や患者様の 

ご容体により、予約時間内に診察出来ない場合もありご迷惑をお掛けすることもありますが 

何卒ご容赦の上、ご理解願えれば幸いです。 

皆様とご家族にとって、充実した幸せな一年となることを祈念して、挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

新スタッフ紹介 

☆狩野 郁子☆ 

昨年 4月よりお世話になっております。臨床検査技師の狩野 郁子と申します。 

皆様とＣＰＡＰを通してお話しをさせていただき、充実した毎日を過ごさせていただいております。 

これからも皆様方が健康で安心してお過ごししていただけますよう、努めてまいります。 

 

☆宮越 民子☆ 

昨年の 8月より新しいスタッフの仲間に加えて頂いた検査技師の宮越です。 

神奈川県、川崎市の出身で、山形に来てまだ 1年の「山形ビギナー」です。 

まだまだわからないことも多いですが、日々勉強し成長してゆきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いします！ 

医療法人社団 

大竹内科呼吸器科医院 

H28年 1月 発行 

 

 


